

Nr 36

Av fru Holmqvist m. fl., *angående viss form av hjälpverksamhet till förmån för alkoholskadade och deras familjer.*

Alkoholmissbrukarnas antal har ökat på ett oroväckande sätt sedan motbokssystemet upphörde 1955. Aktningsvärda försök från samhällets sida har gjorts för att komma till rätta med problemet men visat sig vara otillräckliga. Alla goda krafter bör samverka för att söka åstadkomma en förbättring. De som ändå drabbas hårdast är dock den alkoholskadades familj.

Vi menar att upplysning till hustrurna om den alkoholskadades egna svårigheter och alkoholsjukdomens förlopp skulle ha stor betydelse för den alkoholskadades tillfrisknande genom att man skapade ökad förståelse för hans situation inom hans omedelbara omgivning.

Vidare skulle för hustrurna en tids miljöbyte på exempelvis något semesterhem tillsammans med kvinnor med likartade problem kunna ge dem vila, avkoppling och nya krafter. Genom att de på så sätt finge bättre insikter om sin makes problem skulle initiativet bli ett led i samhällets strävan att hjälpa de alkoholskadade. Vid denna vistelse på semesterhem borde förekomma viss föreläsningsverksamhet av läkare, kuratorer eller annan därtill lämpad person om alkoholsjukdomar och samlevnadsfrågor.

Denna nya verksamhet har framgångsrikt tagits upp av Stockholms stads nykterhetsnämnd och förtjänar att prövas i landet i övrigt. I den mån inte redan utgående förmåner såsom exempelvis fria husmodersresor och semesterstipendier för husmödrar kan täcka kostnaderna för dylik verksamhet föreslår vi,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om uppdrag åt CFN att i samarbete med socialstyrelsen undersöka möjligheterna att anordna sådan kursverksamhet inom ramen för nu utgående anslag.

Stockholm den 21 januari 1958

Mary Holmqvist

Thyra Löfqvist

Etty Eriksson

Viola Sandell

Rosa Svensson

Nr 37

Av herr Allard m. fl., *angående sjuksköterskeskolornas inordnande i yrkesskolväsendet.*

(Lika lydande med motion nr 34 i Första kammaren)

Stockholm den 21 januari 1958

Göran Petterson

Erik Brandt

Henry Allard

*Lena Renström-
Ingenäs*